
İstiklal Marşının Anlamı ve Açıklaması 

Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak; 
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 

O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 

O benimdir, o benim milletimindir ancak. 

İstiklal Marşı'nın 1. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, Türk milletinin 
bağımsızlığını ve özgürlüğünü temsil eden Türk bayrağını yücelterek 

ona hitap eder. Bu kıtada vatan sevgisi, bağımsızlık arzusu ve milli 

gurur vurgulanır. İşte kıtanın anlamı detaylı olarak: 

 "Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak;" 
Burada "korkma" ifadesiyle başlayan cümle, milletin 

bağımsızlık mücadelesi karşısında kararlı ve umutlu olması 

gerektiğini ifade eder. "Al sancak" ifadesi, Türk bayrağını 
simgeler ve bu bayrağın "şafaklarda", yani günün aydınlık 

vakitlerinde dalgalanması bağımsızlık ışığının asla 

sönmeyeceğine işaret eder. Bayrak, her daim gökyüzünde 
dalgalanacak, milletin özgürlüğünü ve direnişini gösterecektir. 

 "Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak." 
Bu dize, yurdun her bir köşesinde, Türk milletine ait en son 

hane, yani "ocak" (ev) var oldukça bayrağın dalgalanacağını 

ifade eder. Türk milletinin varlığı devam ettiği sürece 
bağımsızlık mücadelesi de sürecektir. En son ocak bile varlığını 

sürdürdüğü sürece, özgürlük alevi sönmeyecektir. 

 "O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak;" 
Bu dizede, bayrak üzerindeki yıldız, Türk milletinin 

bağımsızlığını ve onurunu temsil eder. Bu yıldız parlayarak, 

milletin asaletini ve cesaretini yansıtacaktır. Milletin inancı ve 
iradesi bu yıldız gibi parlamaya devam edecektir. 

 "O benimdir, o benim milletimindir ancak." 
Burada şair, bayrağın sadece kendisine ve Türk milletine ait 
olduğunu vurgular. Bayrak ve özgürlük Türk milletine 

mahsustur; hiçbir yabancı güç ya da millet, bu hakka sahip 

değildir. Bayrak, milletin varlık sembolü olarak Türk milletinin 

özgürlüğü ve bağımsızlığına olan bağlılığını ifade eder. 



Genel olarak, bu kıtada bağımsızlık, vatanseverlik ve millet sevgisi 

konuları işlenir. Şair, bayrak üzerinden Türk milletinin özgürlüğe olan 
bağlılığını, vatan toprağının kutsallığını ve bağımsızlık uğruna 

gösterilen azmi güçlü bir dille dile getirir. 

  

Çatma, kurban olayım, çehreni ey nazlı hilal! 
Kahraman ırkıma bir gül… Ne bu şiddet, bu celal? 

Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helal; 

Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal. 

İstiklal Marşı'nın 2. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, Türk milletinin 
bağımsızlığını simgeleyen hilâle (bayraktaki ay figürü) hitap ederek 

bir sitemde bulunur. Bu kıtada, milletin bayrağa duyduğu sevgi, 

bağımsızlık uğruna gösterilen fedakârlıklar ve iman gücü dile getirilir. 

İşte kıtanın detaylı anlamı: 

 "Çatma, kurban olayım, çehreni ey nazlı hilâl!" 
Bu dizede, hilâl yani ay figürü, Türk bayrağını simgeler. Şair, 

hilâle seslenerek ondan kaşlarını çatmasını, yani somurtmasını 
istemez; aksine, ona nazik bir şekilde "kurban olayım" diyerek 

seslenir. Bu ifadeyle, bayrağın her durumda yüce ve kutsal 

olduğu vurgulanır. "Nazlı hilâl" ifadesi ise bayrağın zarafetini, 
asaletini ve gururlu duruşunu simgeler. 

 "Kahraman ırkıma bir gül! Ne bu şiddet, bu celâl?" 
Şair, Türk milletini "kahraman ırk" olarak tanımlar ve bu 
kahraman millete bir tebessüm gösterilmesini, yani bayrağın 

çatık kaşlarını yumuşatmasını ister. "Ne bu şiddet, bu celâl?" 

ifadesiyle bayrağa yönelik, milletin yaşadığı zor şartlar ve 
çekilen acılara dair bir sitemde bulunur. Bu dizelerde, zorluklara 

rağmen umudu kaybetmemeyi ve milletin onurlu duruşunu ifade 

eden bir rica vardır. 

 "Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helâl!" 
Bu dizede, şair, bayrağa seslenerek, Türk milletinin uğruna 

döktüğü kanların ancak bağımsızlık sağlandığında helâl 
olacağını vurgular. Milletin özgürlüğü elde edilmediği sürece, 

verilen tüm mücadelelerin ve yapılan fedakârlıkların amacına 

ulaşmamış olacağını belirtir. Bayrak için dökülen kan, 



bağımsızlığın ve hürriyetin simgesidir; bu uğurda verilen canlar 

ancak özgürlük sağlandığında anlam kazanacaktır. 

 "Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl!" 
Bu dize, bağımsızlığın, Allah'a inanan, O’na bağlı olan Türk 

milletinin hakkı olduğunu ifade eder. Şair, burada iman gücünün 
bağımsızlık mücadelesindeki önemini vurgular. Türk milleti, 

Allah’a tapan, O’nun adaletine ve iyiliğine inanan bir millettir ve 

bu nedenle bağımsızlık, onun en doğal hakkıdır. 

Genel olarak, bu kıta, Türk milletinin bayrağa olan sevgisini, 

bağımsızlık için dökülen kanların kutsallığını ve iman gücünün 

bağımsızlık mücadelesindeki önemini anlatır. Şair, bayrağa karşı bir 
sevgi ve sitem dolu seslenişte bulunarak, milletin fedakârlığını ve 

bağımsızlığa olan bağlılığını güçlü bir şekilde dile getirir. Bu kıta, 

aynı zamanda Türk milletinin bağımsızlık hakkını Allah’a olan inanç 

ve bağlılıkla temellendirir. 

  

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 

Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım! 

Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım. 

Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

İstiklal Marşı'nın 3. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, Türk milletinin 

özgürlük aşkını ve hiçbir gücün bu milleti esarete mahkûm 

edemeyeceğini büyük bir kararlılık ve cesaretle ifade eder. Bu kıtada, 
milletin bağımsızlık ruhu, özgürlük aşkı ve zorlukları aşma azmi dile 

getirilir. İşte kıtanın detaylı anlamı: 

 "Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım." 
Şair, burada kendini Türk milleti adına konuşan bir temsilci 
olarak gösterir ve milletin tarih boyunca özgür yaşadığını ve 

bundan sonra da özgür yaşayacağını vurgular. "Ezelden beridir" 

ifadesi, Türk milletinin özgürlüğünün tarih boyunca süregelen 
bir durum olduğunu belirtir; bu özgürlüğü kaybetmeyi asla kabul 

etmeyeceğini ifade eder. 

 "Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım!" 
Bu dizede, şair, milletin bağımsızlığını sınırlamaya veya ona 



engel olmaya kalkışanlara karşı bir meydan okuma niteliğinde 

bir söz sarf eder. "Hangi çılgın" ifadesiyle, Türk milletini esir 
almaya çalışanların akılsızca davrandığını belirtir. Şair, böyle bir 

teşebbüs karşısında şaşkınlıkla tepki gösterir ve zincir 

vurulmasının imkânsız olduğunu ilan eder. 

 "Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım." 
Bu dizede, millet, kükreyen bir sele benzetilir. Sele engel 
olmaya çalışan bir bendin, yani setin, selin karşısında 

duramayacağı ifade edilir. Bu sel, yani Türk milletinin özgürlük 

ve bağımsızlık tutkusu öylesine güçlüdür ki, karşısına çıkan her 
engeli aşar, geçer. Bu dize, milletin bağımsızlık uğruna her türlü 

zorluğu yıkıp geçeceğini, hiçbir şeyin onun özgürlüğünü 

kısıtlayamayacağını anlatır. 

 "Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım." 
Bu dizede, Türk milletinin azmi ve gücü vurgulanır. Şair, 

milletin dağları bile aşabileceğini, en zor engelleri dahi yırtıp 
geçebileceğini ifade eder. "Enginlere sığmam" ifadesiyle, 

milletin ruhundaki özgürlük ve cesaretin hiçbir sınıra 

sığmayacak kadar büyük olduğu belirtilir. Bu millet, 
özgürlüğüne kısıtlama getirilemeyecek kadar güçlüdür; taşar ve 

her engeli aşar. 

Genel olarak, bu kıta, Türk milletinin özgürlük sevdası, bağımsızlık 

ruhu ve zorlukları aşmadaki kararlılığına dair güçlü bir ifade içerir. 
Millet, tıpkı kükreyen bir sel gibi engel tanımaz; onun için özgürlük, 

uğruna her türlü fedakârlığın yapılabileceği, asla vazgeçilemeyecek 

bir değerdir. Mehmet Akif Ersoy, bu dizelerle, milletin bağımsızlık 
mücadelesindeki azmini, cesaretini ve kararlılığını coşkulu bir şekilde 

dile getirir. 

  

Garbın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar, 

Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 

Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar, 

Medeniyet! dediğin tek dişi kalmış canavar? 

İstiklal Marşı'nın 4. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, Türk milletinin 

iman gücünü vurgulayarak Batı'nın zorlu ve güçlü silahlarına, 



teknolojik üstünlüğüne karşı duyduğu inançla ayakta kalacağına işaret 

eder. Bu kıtada, manevi değerlerin maddi güçlere üstün geleceği, 
inanç ve azmin her türlü zorluğu aşabileceği ifade edilir. İşte kıtanın 

detaylı anlamı: 

 "Garbın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar," 
Bu dizede, Batı dünyası (Garp) güçlü, çelik zırhlı duvarlar ile 
donatılmış olarak, yani teknolojik ve askeri açıdan güçlü bir 

şekilde tasvir edilir. "Âfâkını sarmışsa" ifadesi, Batı'nın her 
yönden güçlü olduğunu, her yeri çelikten duvarlarla 

çevrelediğini ve bu güçle üstünlüğünü sürdürmeye çalıştığını 

anlatır. Bu güçlü görünüm, Batı’nın Türk milletini korkutmayı 
veya teslim almaya çalıştığı bir tehdit olarak betimlenir. 

 "Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var." 
Şair, bu dizede Türk milletinin iman dolu göğsünü güçlü bir sınır 
(serhat) olarak tanımlar. Yani milletin iman gücü, çelikten 

duvarlara karşı koyabilecek kadar güçlü bir savunmadır. Burada, 

milletin inancının en büyük silah ve savunma olduğu ifade edilir. 
Çelik duvarlar ne kadar güçlü olursa olsun, Türk milletinin 

imanla dolu göğsü onları aşabilecek kudrettedir. 

 "Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar," 
Bu dizede, Mehmet Akif, millete seslenerek onu cesaretlendirir 

ve korkmamalarını söyler. İman gücüne sahip olan bir milleti 

hiçbir gücün bastıramayacağını, bu güçlü inancın zorluklara 
karşı en büyük koruyucu olduğunu belirtir. Şair, milletin bu 

sağlam imanıyla hiçbir güç tarafından mağlup edilemeyeceğini 

ifade eder. 

 "Medeniyet! dediğin tek dişi kalmış canavar?" 
Bu dize, Batı'nın kendini "medeniyet" olarak tanımlamasına 

karşı eleştirel bir bakış açısı sunar. Şair, Batı'nın medeniyet 
iddialarının aslında boş bir gösteriş olduğunu ima eder. "Tek dişi 

kalmış canavar" ifadesi, Batı'nın gelişmişliğinin aslında milletler 

arası ilişkilerdeki vahşetini ve sömürgeci tutumunu simgeler. 
Batı medeniyeti, görünüşte güçlü, ancak özünde ahlaki 

değerlerden yoksun, yıpranmış ve zayıflamış bir canavara 

benzetilir. 



Genel olarak, bu kıta, Batı'nın teknolojik gücüne karşı Türk milletinin 

iman dolu yüreğiyle dimdik ayakta duracağına olan inancı vurgular. 
Şair, Batı'nın gösterişli medeniyet iddiasına karşı, Türk milletinin 

maneviyat ve iman gücünü daha üstün bir değer olarak ortaya koyar. 

Batı'nın maddi gücü, milletin iman ve bağımsızlık inancını 
boğamayacaktır. Bu kıta, inanç gücünün teknolojik ve askeri güce 

üstün geleceğine dair güçlü bir inancı ve özgüveni ifade eder. 

  

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma, sakın. 

Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın. 

Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın… 

Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın. 

İstiklal Marşı'nın 5. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, Türk milletine 
seslenerek vatan savunmasında gösterilmesi gereken cesareti ve 

fedakârlığı vurgular. Vatan uğruna her türlü fedakârlığın yapılması 

gerektiğini anlatan bu kıta, aynı zamanda umut dolu bir gelecek 

vaadini dile getirir. İşte kıtanın detaylı anlamı: 

 "Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma, sakın." 
Bu dizede, şair, vatanını seven herkese "arkadaş" diyerek 

dostane ve samimi bir hitapta bulunur. Türk milletine, vatan 
toprağını koruma görevi verilmiştir. "Alçaklar" ifadesi, ülkeyi 

işgal etmek ya da zarar vermek isteyen düşmanları temsil eder. 

Şair, dostlarına vatan toprağını bu düşmanlardan korumalarını ve 
düşmanların vatana girmesine asla izin vermemelerini öğütler. 

 "Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın." 
Burada, vatanın savunulması için gerektiğinde canını ortaya 
koymanın önemi vurgulanır. "Siper et gövdeni" ifadesi, vatanı 

savunmak için kişisel fedakârlık yapmaya, hatta gerekirse kendi 

bedenini bir kalkan gibi kullanmaya çağrıdır. "Hayâsızca akın" 
ifadesiyle, düşmanın saldırılarının utanmazca ve ahlaksızca 

yapıldığı belirtilir. Şair, bu saldırının durdurulması gerektiğini 

güçlü bir şekilde ifade eder. 

 "Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın…" 
Bu dizede, Allah’ın (Hakk’ın) vadettiği günlerin geleceğine dair 

bir umut ve inanç vurgulanır. Zorluklar ne kadar büyük olursa 



olsun, Allah’ın yardımıyla daha iyi ve aydınlık günlerin mutlaka 

doğacağına olan güven dile getirilir. Bu cümlede, Allah’a olan 
inanç, zor günlerin geçici olduğu ve sonunda iyiliğin galip 

geleceği inancını güçlendirir. 

 "Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın." 
Şair, Allah’ın vaat ettiği güzel günlerin çok yakın olduğunu 

belirtir. "Belki yarın, belki yarından da yakın" ifadesi, bu güzel 
günlerin beklenenden de önce gelebileceği umudunu taşır. Bu 

dizede, milletin umudunu kaybetmemesi, sabırla beklemesi ve 

mücadeleye devam etmesi gerektiği anlatılır. Güzel günlerin çok 
yakın olduğu vurgusu, milletin moralini yükseltir ve direncini 

güçlendirir. 

Genel olarak, bu kıta, Türk milletinin vatan savunmasındaki 

kararlılığı, fedakârlığı ve iman gücüne olan güvenini ifade eder. Şair, 
millete cesaret aşılayarak zor günlerin geçeceğine ve Allah’ın 

vadettiği güzel günlerin çok yakında geleceğine dair güçlü bir umut 

mesajı verir. Bu kıta, hem milletin moralini güçlendirmek hem de ona 

Allah’a olan inancı ve vatana olan bağlılığı hatırlatmak amacı taşır. 

  

Bastığın yerleri toprak diyerek geçme, tanı: 

Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 

Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır, atanı: 

Verme, dünyaları alsan da, bu cennet vatanı. 

İstiklal Marşı'nın 6. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, Türk milletine 

vatan topraklarının değerini ve bu topraklar için verilen fedakârlıkları 

hatırlatarak vatan sevgisini kuvvetli bir şekilde ifade eder. Bu kıtada, 
vatanın kutsallığı, şehitlerin fedakârlıkları ve geçmişe olan saygının 

önemi vurgulanır. İşte kıtanın detaylı anlamı: 

 "Bastığın yerleri toprak diyerek geçme, tanı:" 
Şair, burada vatan topraklarının sadece bir "toprak" parçası 
olmadığını, bu toprakların çok derin bir anlam taşıdığını 

hatırlatır. "Bastığın yerleri toprak diyerek geçme" ifadesiyle, 

yurt toprağının sıradan bir madde olarak görülmemesi gerektiği 
anlatılır. Bu vatan, üzerinde gezilen basit bir toprak değil, 



hatıralarla, fedakârlıklarla dolu, derin anlamlar taşıyan kutsal bir 

yerdir. 

 "Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı." 
Bu dize, vatan için canlarını feda eden şehitleri anımsatır. Şair, 

Türk milletine, üzerinde yaşadığı bu toprakların altında binlerce 
şehidin kefensiz yattığını hatırlatır. Bu şehitler, vatanın 

bağımsızlığı için canlarını feda etmiş, bedenleri toprağa 
karışmıştır. Onların fedakârlıkları sayesinde bu toprakların vatan 

olduğu belirtilir ve bu nedenle bu topraklara duyulan saygı her 

daim korunmalıdır. 

 "Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır, atanı:" 
Bu dizede, şair, milletin her ferdine "şehit oğlu" diyerek seslenir, 

yani her bireyin şehitlerin mirasını taşıdığını ifade eder. 
Şehitlerin evlatları olarak, onların hatırasına saygı gösterilmesi 

gerektiğini belirtir. "İncitme, yazıktır, atanı" ifadesiyle, atalara 

duyulan minnetin incitilmemesi gerektiği, bu toprakların 
öneminin ve kutsallığının her zaman korunması gerektiği 

öğütlenir. 

 "Verme, dünyaları alsan da, bu cennet vatanı." 
Şair, burada vatanın değeriyle ilgili kesin bir uyarıda bulunur. 

Bu topraklar, başka hiçbir dünya malıyla değiştirilemeyecek 

kadar değerlidir. "Dünyaları alsan da" ifadesiyle, dünyadaki tüm 
servetlere sahip olunsa bile vatanın bundan çok daha değerli 

olduğu anlatılır. Bu cennet vatanın, ne pahasına olursa olsun 

korunması gerektiği ve başka hiçbir şeyle değiştirilemeyeceği 

vurgulanır. 

Genel olarak, bu kıta, Türk milletinin vatanına olan derin sevgisini, 

geçmişe duyduğu saygıyı ve bu topraklar için verilen fedakârlıkları 

unutmaması gerektiğini hatırlatır. Şair, milletin geçmişe ve şehitlere 
olan borcunu, bu vatanı koruyarak ve ona saygı göstererek 

ödeyebileceğini ifade eder. Vatan topraklarının kutsallığına, şehitlerin 

fedakârlığına ve vatan sevgisine dair güçlü bir mesaj veren bu kıta, 

vatanı her şeyin üstünde tutmanın önemini etkileyici bir dille anlatır. 

  



Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda? 

Şühedâ fışkıracak toprağı sıksan, şühedâ! 

Canı, cânânı, bütün varımı alsın da Hûda, 

Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda. 

İstiklal Marşı'nın 7. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, vatanın 

kutsallığını ve bu uğurda yapılan fedakârlıkları en üst seviyede 
vurgular. Bu kıtada, vatan sevgisinin sonsuzluğu, şehitlerin bu 

topraklarda ölümsüzleştiği inancı ve Allah’a bağlılık ifade edilir. İşte 

kıtanın detaylı anlamı: 

 "Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda?" 
Bu dizede, şair, vatanın kutsallığını ve güzelliğini "cennet vatan" 

ifadesiyle vurgular. Şair, vatanın bu güzelliği ve kutsallığı 
uğruna herkesin kendini feda etmeye hazır olması gerektiğini 

ifade eder. Vatan, her şeyden daha değerli ve kıymetlidir, bu 

nedenle her vatansever onu korumak için canını verebilir. 

 "Şühedâ fışkıracak toprağı sıksan, şühedâ!" 
Bu dize, vatan topraklarının şehit kanlarıyla yoğrulduğunu, o 

kadar çok şehidin canını verdiğini anlatır ki, bu toprağı sıksan 
bile şehitler (şühedâ) fışkıracak gibidir. Bu, vatan topraklarının 

her karışının şehitlerin kanlarıyla sulandığı anlamına gelir. Bu 

dize, vatanın kutsallığını ve uğruna verilen fedakârlıkların 
büyüklüğünü çarpıcı bir şekilde gözler önüne serer. 

 "Canı, cânânı, bütün varımı alsın da Hûda," 
Şair, burada Allah’a olan bağlılığını dile getirir. "Canı, cânânı, 
bütün varımı" ifadesiyle, canını, sevdiği her şeyi ve sahip olduğu 

tüm varlıklarını Allah yolunda feda edebileceğini söyler. Bu, 

vatanın korunması ve Allah’a olan bağlılığın her şeyden üstün 
tutulduğunu gösterir. Şair, Allah’ın kendisine vermiş olduğu tüm 

nimetlerden vazgeçmeye hazırdır, çünkü vatan ve iman her 

şeyden önce gelir. 

 "Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda." 
Bu dizede, şair, Allah’a bir dua eder gibi, kendisini vatanından 

ayrı düşürmemesini diler. "Cüda" ifadesi, ayrı kalma anlamına 
gelir. Şair, vatanından ayrılmanın kendisi için dayanılmaz bir acı 

olduğunu ifade eder ve Allah’tan, dünyada yaşadığı sürece onu 

vatanından ayırmamasını diler. Vatan sevgisi öylesine derindir 



ki, şair, vatansız kalmaktansa tüm varlığından vazgeçmeye hazır 

olduğunu dile getirir. 

Genel olarak, bu kıta, Türk milletinin vatanına olan derin bağlılığını, 
vatan için yapılan fedakârlıkların kutsallığını ve Allah’a olan 

teslimiyetini anlatır. Vatan toprağının, şehitlerin canlarıyla kazanıldığı 

ve bu nedenle her şeyden daha kıymetli olduğu ifade edilir. Şair, vatan 
uğruna canını ve tüm varlığını feda edebileceğini söyleyerek, vatan 

sevgisinin kutsallığını güçlü bir şekilde vurgular. Bu kıta, vatanın 

kutsallığını, iman gücünü ve fedakârlığın yüceliğini bir arada sunar. 

  

Ruhumun senden, ilâhi, şudur ancak emeli: 

Değmesin mabedimin göğsüne nâmahrem eli. 

Bu ezanlar -ki şahadetleri dinin temeli- 

Ebedi yurdumun üstünde benim inlemeli. 

İstiklal Marşı'nın 8. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, Türk milletinin en 

derin duasını ve dileğini ifade eder. Bu kıtada, vatanın kutsal 

değerlerinin korunması, ezanın sembolik önemi ve milletin 

bağımsızlığının sürmesi dile getirilir. İşte kıtanın detaylı anlamı: 

 "Ruhumun senden, ilâhi, şudur ancak emeli:" 
Bu dizede, şair Allah’a seslenir ve kalbindeki en büyük dileğini 

ifade eder. "Ruhumun senden, ilâhi, şudur ancak emeli" diyerek, 
sahip olduğu tek arzunun Allah’tan olduğunu dile getirir. Şair, 

kendi ruhunun derinlerinde yatan tek amacın, Allah’ın rızasını 

kazanmak ve bu kutsal vatanın değerlerinin korunması olduğunu 
belirtir. 

 "Değmesin mabedimin göğsüne nâmahrem eli." 
Bu dizede, şair, vatanın kutsal değerlerine, özellikle camilere 
(mabedlere) el sürülmemesi gerektiğini vurgular. "Nâmahrem 

eli" ifadesi, kutsal olan şeylere yabancıların, düşmanların veya 

saygısız kimselerin dokunmaması gerektiğini anlatır. Mabed, 
yalnızca camiyi değil, vatanın kutsal kabul edilen tüm 

değerlerini simgeler. Şair, Allah’a dua ederek, bu kutsal 

değerlere yabancı bir elin değmemesini diler. 



 "Bu ezanlar -ki şahadetleri dinin temeli-" 
Bu dizede, ezanın İslam dinindeki temel önemi vurgulanır. Ezan, 
İslam’ın varlığını ve milletin Müslüman kimliğini simgeler. 

Ezanla ifade edilen "şahadetler" (Allah’tan başka ilah olmadığı 

ve Hz. Muhammed’in Allah’ın elçisi olduğu inancı), dinin 
temeli ve İslam’ın varlığının ifadesidir. Bu yüzden ezan, sadece 

bir çağrı değil, aynı zamanda dinin temel direği olarak görülür. 

 "Ebedi yurdumun üstünde benim inlemeli." 
Bu dizede, şair, ezanların vatan topraklarında sürekli 

yankılanması gerektiğini dile getirir. "Ebedi yurdum" ifadesiyle, 
Türk milletinin yurdunda ezan sesinin sonsuza dek duyulmasını 

diler. Şair, bu ezanların ülkenin bağımsızlığının ve dini 

değerlerinin bir sembolü olarak milletin üzerinde daima 
yankılanmasını ister. Bu dize, İslam’ın Türk milletinin kültür ve 

kimliğinde yer etmiş önemli bir unsur olduğunu ve bu unsurun 

asla kaybedilmemesi gerektiğini ifade eder. 

Genel olarak, bu kıta, Türk milletinin dini ve milli değerlerinin 
korunmasını dile getirir. Şair, Allah’a olan inancını ve İslam’ın millet 

için ne kadar önemli olduğunu dile getirirken, bu değerlerin sonsuza 

dek sürmesi için dua eder. Mabedlerin ve ezanın varlığı, milletin 
bağımsızlığını, dinine olan bağlılığını ve kimliğini simgeler. Bu kıta, 

vatanın dini ve milli değerlerinin korunması, bağımsızlık ve 

özgürlüğün sürdürülebilmesi için derin bir dua ve temenni 

niteliğindedir. 

  

O zaman vecd ile bin secde eder -varsa- taşım. 

Her cerihamdan, ilâhi, boşanıp kanlı yaşım, 

Fışkırır ruh-ı mücerred gibi yerden na’şım; 

O zaman yükselerek arşa değer belki başım. 

İstiklal Marşı'nın 9. kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, vatanın özgürlüğü 

için yapılan fedakârlıkların kutsallığını ve Allah’a olan bağlılığını en 

üst düzeyde ifade eder. Bu kıta, iman gücünü, vatan sevgisini ve 
şehitlik mertebesine duyulan arzuyu anlatır. İşte kıtanın detaylı 

anlamı: 



 "O zaman vecd ile bin secde eder -varsa- taşım." 
Bu dizede, şair, vatanın bağımsızlığı ve kurtuluşu 
gerçekleştiğinde sonsuz bir şükür duygusu içinde olacağını ifade 

eder. "Vecd ile bin secde" ifadesi, coşkun bir ruh haliyle Allah’a 

defalarca secde etmeyi, yani şükretmeyi anlatır. "Varsa taşım" 
ifadesi ise, eğer bedenim hâlâ bu coşkuyu hissedecek durumda 

ise anlamına gelir. Şair, vatan için yapılan fedakârlıklardan 
sonra, Allah’a şükretmekten büyük bir mutluluk ve huzur 

duyacağını belirtir. 

 "Her cerihamdan, ilâhi, boşanıp kanlı yaşım," 
Bu dizede, şair, vatan için verdiği mücadelede aldığı her yaranın 

Allah’a olan bağlılığını ifade eden kanlı gözyaşlarıyla dolu 

olduğunu anlatır. "Ceriham" ifadesi, yaralarımı; "kanlı yaşım" 
ise, vatan uğrunda çekilen acıları ve dökülen kanları simgeler. 

Şair, Allah’a, çekilen bu acıların dahi bir ibadet gibi olduğunu 

ifade eder. 

 "Fışkırır ruh-ı mücerred gibi yerden na’şım;" 
Bu dizede, şair, ruhunun bedenden ayrılarak bağımsız bir varlık 

gibi yüceleceğini ifade eder. "Ruh-ı mücerred", bedenin 
sınırlarından kurtulmuş, arınmış, özgürleşmiş bir ruh anlamına 

gelir. Şair, vatan uğruna şehit düşerse, ruhunun bedenden 

ayrılarak toprağa ve vatana karışacağını ifade eder. Bu, vatan 
için canını feda edenlerin ruhlarının yüceliğini anlatan bir 

ifadedir. 

 "O zaman yükselerek arşa değer belki başım." 
Bu dizede, şair, vatan için şehit düşerse, bu fedakârlıkla Allah 

katında yücelip başının göklere (arşa) ulaşacağını ifade eder. 

"Arş", Allah’ın yüceliğini ve sonsuz kudretini simgeler. Şair, 
vatan uğruna canını feda edenlerin, Allah’ın nezdinde büyük bir 

mertebeye ulaşacağını, hatta yücelip Allah’a yakın olacağını dile 

getirir. Bu, şehitlik mertebesinin kutsallığını ve vatan için 

yapılan fedakârlıkların ulviliğini anlatır. 

Genel olarak, bu kıta, vatan uğruna yapılan fedakârlıkların 

kutsallığını, şehitliğin yüceliğini ve Allah’a olan bağlılığı ifade eder. 

Şair, vatan için canını feda edenlerin Allah katında yüceleceğine 
inanır ve bu fedakârlıkların manevi bir ibadet gibi Allah’a 



sunulacağını belirtir. Bu kıta, vatan sevgisini, iman gücünü ve vatan 

için yapılan fedakârlıkların ulviliğini güçlü bir şekilde vurgular. 

  

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl! 

Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl. 

Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal: 

Hakkıdır, hür yaşamış, bayrağımın hürriyet; 

Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl! 

İstiklal Marşı'nın 10. ve son kıtasında, Mehmet Akif Ersoy, Türk 

milletinin bayrağına olan sevgi ve sadakatini, milletin bağımsızlık 
arzusunu en güçlü ifadelerle dile getirir. Bu kıta, bağımsızlık ve 

hürriyetin milletin hakkı olduğunu vurgulayan bir dua ve temenni 

niteliğindedir. İşte kıtanın detaylı anlamı: 

 "Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl!" 
Bu dizede, şair Türk bayrağına hitap ederek onu bir şafak gibi 

özgürce ve coşkuyla dalgalanması için teşvik eder. "Şanlı hilâl" 

ifadesi, Türk bayrağının üzerindeki ay figürünü ve bayrağın 
kutsallığını anlatır. Şair, bayrağın her zaman gururla ve onurla 

dalgalanmasını diler. Bu dalgalanma, milletin bağımsızlığının 

sembolüdür. 

 "Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl." 
Bu dizede, bağımsızlık uğruna dökülen kanların, milletin 

özgürlüğü sağlandığında helal olacağını ifade eder. Yani şair, 
milletin bağımsızlığı korunduğu sürece, vatan uğruna yapılan 

fedakârlıkların kabul edilebilir ve anlamlı olduğunu söyler. Bu 

ifadeyle, milletin özgürlüğü ve bağımsızlığı için dökülen 
kanların kutsallığı vurgulanır. 

 "Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal:" 
Şair burada, bayrağa ve millete asla yok olma, çökme (izmihlal) 
durumu olmayacağına dair inancını ifade eder. Bu, Türk 

milletinin bağımsızlık ve hürriyet içinde sonsuza dek var 

olacağına olan güçlü bir inancı ve temennidir. Bu dizelerde, 
milletin bağımsızlığına olan sarsılmaz inanç, gurur ve kararlılık 

dile getirilir. 



 "Hakkıdır, hür yaşamış, bayrağımın hürriyet;" 
Bu dizede, Türk bayrağının özgürce dalgalanması gerektiği 
vurgulanır. Şair, hür bir milletin sembolü olan bayrağın 

hürriyetini, yani özgürce dalgalanmasını, bayrağın en doğal 

hakkı olarak kabul eder. Bayrağın özgürlüğü, milletin 
bağımsızlığının ve hürriyetinin simgesidir. Bu dize, bayrağın 

bağımsızlık içinde dalgalanmasının, hür yaşamış bir milletin 
hakkı olduğunu anlatır. 

 "Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl!" 
Bu son dizede, şair, milletin bağımsızlığını Allah’a olan inancına 
bağlar. "Hakk’a tapan millet" ifadesiyle, Allah’a inanan ve 

O’nun yolundan giden bir milletin bağımsızlık içinde 

yaşamasının onun en doğal hakkı olduğu ifade edilir. Şair, 
milletin bağımsızlık mücadelesinin Allah tarafından kabul 

edilmesini dileyerek, bu bağımsızlığın milletin hakkı olduğunu 

güçlü bir şekilde dile getirir. 

Genel olarak, bu kıta, Türk milletinin bağımsızlık aşkını, bayrağına 
duyduğu sevgiyi ve özgürlüğün Allah’a olan bağlılıkla elde edilmesi 

gerektiği inancını anlatır. Şair, milletin bayrağıyla birlikte özgür 

yaşamasının hakkı olduğuna dair güçlü bir inançla, bağımsızlık 
idealini bir dua gibi dile getirir. Bu kıta, milletin inancı, hürriyeti ve 

bağımsızlık mücadelesine dair en güçlü vurguyu yaparak marşı 

tamamlar. 

 


